
 
D.D.S. 1018 del 30 luglio 2025 

          

 
Unione Europea 

Repubblica Italiana 
 

  
 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

Dipartimento Regionale della Formazione Professionale 
Il Dirigente del Servizio 4 

Programmazione e Gestione per gli interventi di Formazione 
e Formazione Permanente Continua  

P a g .  1 | 3 

 

 

L’atto si compone di n 3 pagine, compresa la presente
 

 
 

Avviso 8/2016 
 “Realizzazione di percorsi formativi di qualificazione mirati al rafforzamento dell'occupabilità in Sicilia" 

Programma Operativo della Regione Siciliana – Fondo Sociale Europeo 2014-2020” 

 

DECRETO DI ANNULLAMENTO D.D.S. 1002 DEL 29/07/2025 DI CHIUSURA E CONTESTUALE 

LIQUIDAZIONE SALDO PERCORSO FORMATIVO 

- TITOLO  “Skills for Business” 

- ID “271 “ 

-     CIP  “2014.IT.05.SFOP.014.3.10.3.9.2.1.0189” 

- CUP “ G69J20002230009”  

-   S _ I  24772 

- IN FAVORE DELL’E.G.: 

“ STREC Società Consortile a responsabilità limitata ” 

- P.IVA/C.F. 04665810877 

C.I.R. AB2662- D.D.G. n. 2714 del 06/06/2016 

 CON SEDE LEGALE IN 

Via Villafranca 20 - 95123 Catania 
 



 
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della formazione professionale 

 
D.D.S. 1018 del 30 luglio 2025  

  

P a g .  2 | 3 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale n. 10 del 15/05/2000 concernente “la disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la Legge regionale 05 aprile 2011 n. 5 recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, 

l’efficienza, l’informatizzazione della Pubblica Amministrazione e l’agevolazione delle iniziative 

economiche. Disposizione per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo 

mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale”; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTO il D.D.G. n. 1406 del 18/11/2024 con cui si approva il contratto di lavoro individuale della Dott.ssa 

Rosalia Cataldo per la dirigenza del Servizio 4 "Programmazione e gestione degli interventi di 

formazione e formazione permanente e continua”, stipulato in data 18 novembre 2024; 

VISTA la nota prot. 38338 del 18/11/2024 con cui il Dirigente responsabile del Servizio 4 "Programmazione e 

gestione degli interventi di formazione e formazione permanente e continua" dispone i carichi di lavoro 

dei componenti del Servizio; 

VISTA la Legge regionale 9 gennaio 2025 n. 2 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”, pubblicata sulla 

G.U.R.S. p. I, n. 3 del 15 gennaio 2025; 

VISTA la Legge 15 gennaio 2025, n. 3 con la quale viene approvato il “Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2025-2027”, pubblicata sul S.O. alla G.U.R.S. p. I, n. 3 del 15 gennaio 2024; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025, recante "Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, 11. 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori"; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 45 del 14 febbraio 2025 concernente “Conferimento 

dell’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale della formazione professionale 

dell’Assessorato regionale dell'istruzione e della formazione professionale alla dott.ssa Rossana 

Signorino”. 

VISTA la Legge regionale 9 gennaio 2025 n. 2 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”, pubblicata sulla 

G.U.R.S. p. I, n. 3 del 15 gennaio 2025; 

VISTA la legge 15 gennaio 2025, n. 3 con la quale viene approvato il “Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2025-2027”, pubblicata sul S.O. alla G.U.R.S. p. I, n. 3 del 15 gennaio 2024; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025, recante "Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, 11. 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori"; 



 
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della formazione professionale 

 
D.D.S. 1018 del 30 luglio 2025  

  

P a g .  3 | 3 

 

VISTO il D.D.S. 1002 del 29/07/2025 con il quale era stata decretata la chiusura contabile-amministrativa del 

percorso S_I_24772; 

CONSIDERATO, che occorre procedere al suo annullamento stante l’errata indicazione dell’impegno 489R 

gravante sul capitolo di spesa 373737 in luogo dell’impegno 469R del capitolo 373737; 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è annullato il 

D.D.S. 1002 del 29/07/2025. 

 

ART. 2 

In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii.cc., si dispone la 

pubblicazione del presente decreto nel sito della Regione Siciliana, Dipartimento Formazione Professionale e la 

conservazione di copia dello stesso in forma digitale all’Ufficio Repertorio del Dipartimento Formazione 

Professionale. 

.         F.to: Il Dirigente del Servizio 4 
                  Dott.ssa Rosalia Cataldo  
F.to: L’Assistente 
       Rosalia Scafidi 


